РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» июня 2013г.

                                  № 16
«Об утверждении Порядка расходования субсидий
 на обводнение, поступивших из областного бюджета»
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области  от 19.03.2013г. №111-п «О порядке предоставления из бюджета субсидий на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений Волгоградской области» Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степновского  сельского поселения, администрация Степновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Порядок расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета, согласно приложения.
2. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на отношения, возникшие  с 01.01.2013 г.
Глава Степновского сельского поселения                                           В.К. Лозовой
Приложение

к постановлению

№ 16 от «11» июня 2013 г.

ПОРЯДОК

расходования субсидий на обводнение,

поступивших из областного бюджета.

1.   Настоящий Порядок регламентирует расходование субсидий на обводнение Степновского сельского поселения, поступивших из областного бюджета (далее – субсидии).

2. Субсидии на обводнение Степновского сельского поселения  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

3. Средства субсидии на обводнение Степновского сельского поселения отражаются в доходах и расходах бюджета Степновского сельского поселения  в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

4. Для получения субсидии Администрации Степновского сельского поселения необходимо заключить договор с организациями, осуществляющими  подачу воды на обводнение Степновского сельского поселения.

5. Организации, осуществляющие подачу воды на обводнение Степновского сельского поселения ежемесячно до 10-ого числа месяца, следующего за отчетным, предоставляют в Администрацию Степновского сельского поселения:

- справку о стоимости оказания услуг по подаче воды на обводнение Степновского сельского поселения;

- акт, подтверждающий оказание услуг по подаче воды на обводнение, с указанием количества поданной воды, подписанного Администрацией Степновского сельского поселения и водоподающей организацией.

6.   Администрация Степновского сельского поселения осуществляет проверку  представленных в соответствии с   п. 3 настоящего Порядка документов, и ежемесячно до 15-го числа месяца следующего за отчетным, предоставляет в Министерство строительства  и жилищно-коммунального хозяйства  Волгоградской области следующие документы:

- справку о стоимости оказания услуг по подаче воды на обводнение Степновского сельского поселения по форме согласно приложению 1 к постановлению Правительства Волгоградской области  от 19.03.2013г. №111-п «О порядке предоставления из бюджета субсидий на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений Волгоградской области»;

- копию договора, заключенного с водоподающей организацией, на оказание услуг по подаче воды на обводнение;

- копию акта, подтверждающего оказание услуг по подаче воды на обводнение, с указанием количества поданной воды, подписанного Администрацией Степновского сельского поселения и водоподающей организацией.
7. Администрация Степновского сельского поселения ежемесячно, до 10-го числа, представляет в  Министерство строительства  и жилищно-коммунального хозяйства  Волгоградской области отчет об использовании субсидий на обводнение по форме согласно приложению 2 к постановлению Правительства Волгоградской области  от 19.03.2013г. №111-п «О порядке предоставления из бюджета субсидий на обводнение и питьевое водоснабжение городских и сельских поселений Волгоградской области» с копиями платежных документов, подтверждающих перечисление субсидий водоподающей организации.

8.   В случае нарушения организациями условий, установленных настоящим Порядком, предоставления недостоверных или искаженных сведений, повлекших необоснованное получение субсидий, организации обязаны произвести возврат ранее полученных субсидий или части субсидий в областной бюджет.

9. Учет операций по использованию субсидий осуществляется на лицевых счетах Администрации Степновского сельского поселения открытых в  Комитете финансов Администрации Палласовского муниципального района Волгоградской области.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Степновского

сельского поселения

_____________ В.К. Лозовой
«__»___________ 2013г.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

на проект постановление  Степновского сельского поселения «Об утверждении Порядка расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета»

от «__»____________2013г.                                                                              № _____

На основании Федерального  закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 года №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановление  Степновского  сельского поселения «Об утверждении Порядка расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета» с целью выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

Представленный на антикоррупционную экспертизу проект постановления   Степновского  сельского Поселения  «Об утверждении Порядка расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета» определяет Порядок расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета.
В результате проведения антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием постановление  Степновского  сельского поселения «Об утверждении Порядка расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета», не установлено.

Выводы по результатам антикоррупционной экспертизы: представленный проект постановление  Степновского сельского Поселения «Об утверждении Порядка расходования субсидий на обводнение, поступивших из областного бюджета» признается прошедшим антикоррупционную экспертизу, коррупциогенных факторов не выявлено.
Специалист Администрации

Степновского  сельского поселения                                     М.В. Калашникова